[image: image1.png]

   三教〔2022〕92号                      签发人：聂红超

办理结果：A
三门峡市教育局
关于对市政协七届七次会议第181号提案的

答   复

宋黎艳委员：
您提出的关于“加强心理咨询人才培训”的提案收悉。经与人社局共同研究，现答复如下：

近几年，在各级各类教师培训课程中，特别是全市继续教育全员集中培训中，我们专门设计了心理健康教育培训。同时市教育局还积极组织各地各单位选派心理学教师参加国培、省培，如参加郑州大学，清华大学等心理健康专业培训班，有效提升了我市中小学心理健康教育教师的综合素质和能力。2021年和2022年组织全市心理健康教师参加全国中小学心理健康教育教师网络培训。从2021年起，我市将每年举办全市中小学心理健康教育培训班，通过培训让教师进一步了解国家、省心理健康教育工作有关政策要求，进一步提高教师的专业水平。

2022年，市教育局联合残联、卫健委、团委、妇联等部门成立三门峡市心理健康专家指导委员会、三门峡市中小学生心理健康教育专业指导委员会、三门峡市青少年心理健康专业指导委员会。对我市心理健康重要决策的前期研究，提出意见和建议，指导我市各行业心理健康教育工作和学科建设，对我市各行业心理健康工作进行跟踪、监控和预测，定期形成评估分析报告，同时要做好师资培训工作等。

下一步，市教育局将进一步加强心理健康教育教师队伍建设，建立全员参与、全过程辅导的工作机制，扎实开展中小学师生心理健康教育。

感谢您对教育工作的关心，希望今后继续对我们的工作给予关注和支持。

2022年8月8日

联系部门及电话：基础教育科2816673    联系人：符东辉

抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。
三门峡市教育局办公室                       2022年8月8日印发
三门峡市教育局文件

1
— 4 —